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Peterpost 
po polsku 

 
 
 

PJT pisze: Duże podziękowania należą się grupie “Hyde 900” za zorganizowanie udostępnienia 
naszej biblotece, Discovery Centre, dokumentu “Causa Anglica”. Dokument ten podpisany jest 
przez przeora Hyde oraz przez inne ważne osobistości, w tym  ówczesnego biskupa Winchesteru, 
biskupa Wolsey, proszącego papieża o udzielenie rozwodu królowi Henrykowi VIII-mu. Petycja ta 
została odrzucona ale sam dokument zachował się w Watykanie. Zostałem również zaproszony 
do wzięcia udziału w procesji upamiętniającej przeniesienie szczątków króla Alfreda z katedry 
Winchesterskiej do Klasztoru Hyde. Miało to miejsce 900 lat temu. Procesja wyjdzie spod katedry 
o godz.10,30 (spotykamy się o godz.10-tej), w sobotę 13-tego marca. Do Hyde Abbey (miejsce 
byłego klasztoru) dojdzie o godz.12-tej. Dzieci ze szkoły St. Peter’s biorą udział i wszyscy są mile 
widziani na tej uroczystości. 

Król Alfred zmarł w roku 899 –tym. Pisał o tęsknocie, którą każdy z nas ma, aby “ dostąpić końca 
żywota kiedy wszystko już będzie jasne”. Był bardzo oddany sprawie edukacji, którą łączył z 
pragnieniem wiecznego życia z Panem Bogiem. 

To pragnienie Boga i wieczność w niebie otwiera nas na niezliczone dary jakimi obdarza nas Pan 
Bóg  abyśmy mogli tej pełni doznać. Jednym z darów jest przebaczenie, uzdrowienie i 
wzmocnienie nas wtedy, gdy przychodzimy do Niego skruszeni, ze zmienionym sercem. Wielki 
Post jest tym czasem zmiany, czasem skruchy, pomoże nam lepiej widzieć te sfery naszego życia, 
w które powinniśmy dopuścić Pana Boga aby uleczył i przyniósł pokój. 

Pod koniec Wielkiego Postu, w kościele St.Peter’s będziemy mieli dwa nabożeństwa pojednania. 
Jedno – w sobotę 27-go marca o godz. 10.30 a drugie w poniedziałek, 29-go marca o godz.19.30. 
W każdym z tych nabożeństw będzie okazja do spowiedzi. Przyjdżcie, proszę. 

Katechizm tak pisze na temat sakramentu pojednania: “Pojednanie z Bogiem jest celem i efektem 
tego sakramentu. Ci,  którzy podchodzą do sakramentu pokuty w wierze i z pokornym secem 
doznają przebaczenia, które zwykle przynosi spokój duchowy wynikający z czystego sumienia” 
(lużne tłumaczenie ES) 

  

Dzisiaj: 

Dzisiaj – W kościele St.Gregory’s – po Mszy sprzedaż ciast; o godz. 17-tej Droga Krzyżowa. 

W kościele St.Peter’s  po Mszy o godz.10.30 zaprasza się wszystkich parafian do sali parafialnej 
na kawę. 

     WIELKI POST 

Proszę czytać angielskie wydanie – jest dużo spotkań modlitewnych, dyskusyjnych i 
medytacyjnych w parafii podczas Postu do których można się dołączyć. 

W każdą niedzielę Postu – Godzina Święta z drogą krzyżową – kościół St. Peter’s godz.17.30 – 
18.30 

W każdą środę Postu – Msza św. o godz. 6.30 w kościele St. Peter’s 

Droga Krzyżowa:  poniedziałki godz.19-ta w St.Stephen’s  

   piątki godz. 11.45 – w St Peter’s 

 

 
niedziela

 
7 – my marzec 
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Biuro parafialne przeniesione zostało na Jewry Street pod numer 29 (przy kościele St.Peters). 
Tam należy załatwiać wszystkie sprawy kościelne lub szukać parafialnych informacji.  

Pytania na ten tydzień: Drzewo figowe od lat nie owocowało. Właściciel tracił cierpliwość.  Jaki jest 
nasz stosunek do jego niecierpliwości? Jak nam to pasuje do obrazu Pana Boga uzbrojonego w 
niekończącą się cierpliwość? A może jest to trochę niewygodne szturchnięcie nas aby bardziej 
zdecydowanie się zmienić…  

Piątek 12-ty marca – Coroczny wieczór z okazji święta św. Patryka w Sali w Itchen Abbas 
godz.19-ta. Muzyka na żywo, tańce, śpiewy bar i pyszne jedzenie. Bilety wstępu po £15 do 
nabycia we wszystkich kościołach. 

Osoby, które chcą w tym roku zawrzeć związek małżeński powinny skontaktować się z Jenny 
Guerrier (01962 882636)  

Basic Bank: mieści się na Milland Rd. Winchester. Można tam dostać jedzenie, które nie ulega 
psuciu się oraz ubrania. Różne organizacje, w tym Org. św. Wincentego de Paul’a (SVP), aktywna 
w naszej parafii, udziela wauczerów osobom pojedynczym oraz rodzinom. We wtorki i piątki, za te 
wauczery można odebrać jedzenie z Basic Bank. Przy wyjściu z kościołów St.Peter’s i 
St.Stephen’s stoją kartony do których można wkładać prowiant dla ludzi potrzebujących pomocy 
(na kartonach jest spis najbardziej przydatnych produktów).    

 

SPRAWY POLSKIE 

Osoby potrzebujące pomocy powinny kontaktować się z Ewą Slinn 

tel. 01962 868941 
 
 
W dzielnicy Winnall – pokój do wynajęcia w domu zamieszkałym przez dwóch Polaków. £75 na 
tydzień (razem z opłatami) 
 
Wydanie polskie (i oczywiście angielskie) Peterpost można znależć na stronach internetowych 
parafii. stpeterswinchester@btopenworld.com 

Click on www.euwelcome.org for more details about EU Welcome 

Powyższy adres internetowy zawiera informacje o różnych imprezach które odbywają się w 
Southampton dla Polaków. Można tam również znależć informacje o pracy, bankach itd. Zwykle 
zapewniają tłumaczy jęz. polskiego.  
 

 

KONTAKT:  
Canon Paul Townsend (proboszcz) 
Fr. John Cattlin  
Cannon Alan Griffiths 
Fr. Vincent Convery (kapelan w szpitalu i w 
więzieniu) 
Fr. Bian Croughan (emerytowany ksiądz) 
Diakon Gerard Dailly (01962 736389) 
Diakon Nick Reynolds (01962 772393) 
Catherine Christmas (odpowiedzialna za 
muzykę, liturgię, komunikację oraz formację 
osób dorosłych) 
Siostry St.Lucy – St.Peter’s Convent (01962 
854040) 

St Peter’s Catholic Primary School: Oliver’s 
Battery Road North, Winchester, SO22 4JB  
Phone:   01962 852820 
 
 
 
Biuro Parafialne 
 
The Old Georgian, 29 Jewry Street 
Winchester, So23 8RY 
Tel. 01962 852804 
Fax: 01962 843691 
Email office@stpeterswinchester.org.uk 
Website: www.hampshiredowns.org.uk 
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Administrator parafialny: Brian Roberts 
Sekretarka: Eileen Good 

 
 
 


